О некоторых вопросах поддержки отечественных сельскохозяйственных
товаропроизводителей при реализации проекта "Организация производства
гусеничного трактора Т-95,4"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 декабря 2002 года N 1372
      В целях оказания поддержки отечественным сельскохозяйственным
товаропроизводителям по приобретению посредством лизинга тракторов Т-95,4 в
рамках производимой замены заемщика Правительство Республики Казахстан
постановляет:
      1. Рекомендовать закрытому акционерному обществу "Эксимбанк Казахстан" (далее
- ЗАО "Эксимбанк Казахстан") в установленном законодательством порядке:
      осуществить пересмотр условий кредитного договора от 20 марта 2000 года N 5-16/
КД-в (далее - Кредитный договор), заключенного с открытым акционерным обществом
"Казахстантрактор" (далее - ОАО "Казахстантрактор") в рамках проекта "Организация
производства гусеничного трактора Т-95,4", в части уменьшения размера
вознаграждения, взимаемого в свою пользу, начиная с даты заключения Кредитного
д о г о в о р а  д о  3  ( т р и )  п р о ц е н т о в  г о д о в ы х ;
      начисление вознаграждения в свою пользу производить на сумму непогашенной
стоимости переданных закрытым акционерным обществом "КазАгроФинанс" (далее -
ЗАО "КазАгроФинанс") в лизинг тракторов Т-95,4 с момента фактической передачи в
лизинг каждой единицы тракторов Т-95,4.
      2. Министерству сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке  обеспечить :
      заключение ЗАО "КазАгроФинанс", ЗАО "Эксимбанк Казахстан" (по согласованию)
и ОАО "Казахстантрактор" (по согласованию) сделки по переводу на ЗАО "
КазАгроФинанс" части денежных обязательств ОАО "Казахстантрактор" по возврату
кредита, предоставленного ЗАО "Эксимбанк Казахстан" на организацию производства
тракторов Т-95,4 в соответствии с пересмотренным согласно пункту 1 настоящего
постановления Кредитным договором, под залог 398 тракторов Т-95,4 в размере,
равном имеющейся на дату заключения указанной сделки, задолженности ЗАО "
КазАгроФинанс" перед ОАО "Казахстантрактор" по договору поставки от 8 декабря
2000 года N 120, пересмотренному в соответствии с абзацем третьим настоящего
п у н к т а ;
      совместно с ЗАО "КазАгроФинанс", ЗАО "Эксимбанк Казахстан" (по согласованию
), ОАО "Казахстантрактор" (по согласованию) и закрытым акционерным обществом "
Продовольственная контрактная корпорация" при осуществлении перевода от ОАО "

Казахстантрактор" на ЗАО "КазАгроФинанс" части денежных обязательств ОАО "
Казахстантрактор" по возврату кредита, предоставленного ЗАО "Эксимбанк Казахстан"
в адрес ОАО "Казахстантрактор" согласно абзацу второму настоящего пункта,
осуществление соответствующего пересмотра условий соглашения от 3 мая 2000 года
N 9-16/Сог. и договора поставки от 8 декабря 2000 года N 120.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя
Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра сельского хозяйства Республики
Казахстан Есимова А.С.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан